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Úvod

Mám-li v rámci kritického náhledu na postup soudů v civilním soudním

řízení identifikovat jeden problém, jenž je význačný dlouhodobě nepříznivým

dopadem na sféru hospodárnosti soudního řízení, efektivity ochrany práva

poskytované soudy a společenského vnímání činnosti soudů, lze jednoznačně

poukázat, aniž bych se snad jakkoli pokoušel izolovat či odstupňovávat

nedostatky civilního soudního řízení, na zcela běžné porušování pravidla

rozhodnout při jediném jednání. Soudům je pravidelně, nutno podotknout, že

často oprávněně, vytýkáno, že soudci se se spisovým materiálem seznamují až na

samotném jednání, na němž by měli věc rozhodnout. Může tak nastat situace, že

soudce nezjistí okruh skutečností, jež jsou ve věci relevantní, že nezajistí všechny

potřebné důkazní prostředky tak, aby byly na prvním jednání k dispozici. To vše

nevyhnutelně vede ke zbytečnému odročování jednání, k oddálení vydání

rozhodnutí ve věci. Podstatný vliv na to, zda soud bude schopen pravidlu

rozhodnutí při jednom jednání dostát, má příprava jednání.

Zákony č. 30/2000 Sb. a č. 7/2009 Sb.1, kterými se mění mimo jiné OSŘ,

byla s účinností od 1. ledna 2001, resp. od 1. července 2009, podstatně změněna

právní úprava postupu soudu prvního stupně při přípravě jednání. Smyslem

a cílem přijatých změn bylo precizovat postup soudu při úkonech souvisejících

s přípravou jednání, posílit odpovědnost účastníků řízení za jeho výsledek

se záměrem zrychlit řízení ve věci v prvním stupni a usnadnit soudu rozhodnutí

věci při jediném jednání. 2 Příprava jednání je podstatnou a také nejvíce

podceňovanou fází civilního soudního řízení. Kvalita provedené přípravy jednání

je v přímé úměře k následujícímu průběhu civilního soudního řízení,

tj. k možnosti soudu rozhodnout ve věci již při jediném jednání.

Cílem práce je provedení komplexní analýzy institutů současné právní

úpravy přípravy jednání ve sporném řízení s ohledem na přetrvávající a stupňující

se požadavky na efektivní civilní soudní řízení, v návaznosti na probíhající

diskuzi potřeby přijetí zcela nové úpravy civilního soudního řízení i zhodnocení

1 Se zákonem č. 7/2009 Sb. je spojováno zařazení institutu přípravného jednání do

občanského soudního řádu, byť jakýsi předvoj tohoto institutu obsahoval již zákon

č. 59/2005 Sb.
2 Viz důvodové zprávy k zákonům č. 30/2000 Sb. a č. 7/2009 Sb.

https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqgayf6mzq
https://www.beck-online.cz/bo/document-view.seam?documentId=onrf6mrqgayf6mzq
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de lege ferenda, a to i ve vztahu k možné inspiraci zahraniční právní úpravou.

Výsledkem práce by mělo být potvrzení či vyvrácení následujících tezí. Právní

úprava přípravy jednání není v českém právním řádu dostatečná a neposkytuje

soudům efektivní nástroje přípravy jednání. Je žádoucí nekoncepčně pojatou

přípravu jednání nahradit zcela novým komplexním systémem, než ji průběžně

a fragmentárně modifikovat. Efektivita přípravy jednání přímo souvisí jednak

se zvoleným systémem celého soudního řízení, jednak se zásadou rozhodnutí

při jediném jednání.

Přípravu jednání přitom pro účely této práce rozlišuji na přípravu jednání

v užším slova smyslu, tedy oblast zahrnující vlastní instituty přípravy jednání,

tedy jednak nástroje uvedené i neuvedené v § 114a OSŘ, výzva žalovanému

k vyjádření podle §114b OSŘ a přípravné jednání podle § 114c OSŘ a přípravu

jednání v širším slova smyslu, tedy veškeré úkony soudu po podání žaloby až

do samotného nařízení jednání ve věci. Posléze zmíněné pojetí přípravy jednání

pak zahrnuje mimo jiné i odstraňování vad žaloby a zkoumání podmínek řízení,

oblasti, jež by samy o sobě mohly obstát jako samostatná témata rigorózní práce.

S ohledem na uvedené se v této práci budu zabývat přípravou jednání v užším

slova smyslu, tedy instituty přípravy jednání, jejichž užití se předsedovi senátu

nabízí za situace, kdy má k dispozici projednatelnou žalobu, je splněna poplatková

povinnost a jsou splněny podmínky řízení. K dosažení nastíněného cíle jsem

využil především metody analýzy, syntézy a komparace.

Jako základ pro analýzu současného stavu jsem zvolil schéma zkoumání

právních předpisů na úrovni zákonů. Opomenout nelze ani rozhodovací činnost

soudů, a to především Nejvyššího soudu a Ústavního soudu ohledně dané

problematiky, která s ohledem na limity právní úpravy přípravy jednání v platném

právu koriguje pravidla psaná a nikoli výjimečně formuluje nová nepsaná

pravidla. Přínosem práce by mělo být vyvrácení či potvrzení následujících tezí.

Právní úprava přípravy jednání je komplexní, srozumitelná a v aplikační praxi

využitelná. Současná podoba přípravy jednání v právním řádu přispívá k ulehčení

a zrychlení postupu soudů směřujícího k vydání rozhodnutí. Soudy nedostatečně

a nevhodně využívají jednotlivé instituty přípravy jednání, čímž zatěžují průběh

a výstup civilního soudního řízení. Právní úprava přípravy jednání nevyžaduje

podstatnějších změn.
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Práce se sestává ze tří hlavních částí. První část bude obsahovat historický

exkurz vývoje právní úpravy přípravy jednání počínaje zákonem č. 113/1895 ř. z.

a teoretický úvod do problematiky přípravy jednání, zahrnující definici přípravy

jednání, její význam a účel před soudem prvního stupně. Těžištěm práce by měla

být druhá část, v níž se budu podrobně zabývat jednotlivými instituty přípravy

jednání, výzvami k vyjádření podle § 114a a § 114b OSŘ a přípravným jednáním

podle § 114c OSŘ. Třetí část poté obsáhne komparaci české právní úpravy

přípravy jednání s příslušnou právní úpravou Německé spolkové republiky,

zhodnocení české právní úpravy přípravy jednání a úvahy de lege ferenda, a to

včetně návaznosti na věcný záměr civilního řádu soudního, a konečně se zmíním

i o výstupu organizace UNIDROIT, Pravidlech mezinárodního civilního soudního

řízení.

Před samotnou tvorbou práce bylo nutné vymezit okruh podkladů.

Při zpracování kapitoly věnující se genezi právní úpravy jednání jsem vedle

vlastního textu CŘS vycházel z knihy Československé civilní právo procesní

prof. Václava Hory. Pokud jde o nosnou část práce, vycházel jsem především

z komentářové literatury k občanskému soudnímu řádu a časopiseckých zdrojů,

neboť ucelená publikace věnující se přípravě jednání dle mého zjištění chybí.

Na tomto místě považuji za vhodné vyzdvihnout přínos JUDr. Jaromíra Jirsy,

který se jednak v soudcovském komentáři, jednak v množství svých

publikovaných článků zabývá tematikou přípravy jednání. Byť ne vždy nalézám

shodu s jeho názory, jeho dílo pro mě představovalo podnět ke kritickému

uvažování nad zpracovávanou problematikou.
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1. Příprava jednání

1.1. Definice přípravy jednání

Zákon absentuje legální definici pojmu příprava jednání. Vymezuje ji

pouze účelem, a sice připravením věci tak, aby mohlo být rozhodnuto zpravidla

při jediném jednání.3 Citované ustanovení pak navazuje na obecný požadavek

obsažený v § 100 odst. 1 OSŘ a vycházející z povinnosti soudu postupovat tak,

aby věc byla co nejrychleji projednána a rozhodnuta. Jirsa přípravu jednání

definuje jako jinou než vlastní meritorní rozhodovací činnost soudce a jeho týmu,

resp. řetězec procesních postupů (i rozhodnutí) k meritornímu rozhodnutí

bezprostředně směřujících.4 Drápal definuje přípravu jednání z hlediska jejího

obsahu a účelu následovně: „Příprava jednání zahrnuje v první řadě všechny

úkony soudu, účastníků řízení, jejich zástupců a ostatních osob zúčastněných

na řízení, které je třeba učinit k tomu, aby věc mohla být projednána a aby mohlo

být ve věci samé rozhodnuto, popřípadě, aby mohlo být ve věci samé rozhodnuto

bez jejího projednávání, připouští-li zákon takový postup. Součástí přípravy

jednání jsou takové úkony (sdělení) správních úřadů, fyzických a právnických


[…]


se zřetelným vymezením jeho jednotlivých fází a předpokladů, jejichž splněním je

podmiňováno postoupení do další fáze spolu s určením požadovaných výstupů

těchto fází.

Vyhovující řešení vidím v tom, že příprava jednání by jako fáze začínala

až poté, co soud bude jednak disponovat řádnou žalobou a vyjádřením žalovaného

k žalobnímu nároku, jednak dospěje k závěru o splnění podmínek řízení. Teprve

v tento moment je soud schopen započít přípravu jednání v materiálním smyslu,

tedy konfrontovat tvrzení stran sporu, vytvořit si představu o skutkovém

a právním rámci věci, vést strany k vyčerpání povinností tvrdit a prokázat,

vyselektovat relevantní sporná tvrzení, zajistit důkazní prostředky a obeznámit

strany s předpokládaným průběhem soudního řízení.
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Nástroje přípravy jednání v civilním soudním řízení sporném

Abstrakt

Příprava jednání je jednou z fází civilního soudního řízení. Zahrnuje

soubor činností poskytujících předsedovi senátu příležitost jednak objasnit právní

a skutkovou podstatu sporu, jednak obeznámit strany s předpokládaným

průběhem řízení a dále zajistit efektivní a hospodárný průběh řízení.

Jedním z příznačných negativ českého civilního soudnictví je převážně

rozvláčný a zdlouhavý způsob, kterým soudy přistupují k vedení řízení. Příprava

jednání hraje klíčovou roli při určení celkové délky a samotného průběhu

civilního soudního řízení. Odlišně od moderních právních systémů, česká právní

úprava, právní teorie a praxe nepřiznává této fázi řízení potřebnou důležitost. Tato

skutečnost je nepochybně spjata s tím, že v českém systému civilního soudnictví

nadále přetrvává postupný model soudního řízení, v němž po zjištění stanovisek

stran následuje několik kratších soudních jednání, do nichž se soustřeďuje

dokazování a kompletace argumentů stran. Odlišně od toho v zemích, které

zohledňují důležitost přípravy jednání, má své místo model jediného hlavního

jednání.

Mezi cíle práce patří zhodnotit jednotlivé nástroje, které české civilní

procesní právo poskytuje soudu v rámci přípravy jednání, označit nedokonalosti

stávajícího systému, zjistit příčiny opomíjení důležitosti přípravy jednání a

navrhnout alternativní právní úpravu.

V úvodních kapitolách jsou představeny koncepty a východiska přípravy

jednání v civilním soudním řízení a historický vývoj příslušných právních úprav

sahající až do doby Rakouska-Uherska. Obsahem následujících kapitol jsou

jednotlivé nástroje přípravy jednání se zaměřením na druhy výzev žalovaného

k vyjádření a přípravné jednání. Součástí práce je dále kapitola, v níž je

komparována relevantní právní úprava Spolkové republiky Německo s úpravou

českou, a kapitola věnovaná Principům mezinárodního civilního procesu

vyhotoveným organizací UNIDROIT. Závěrečné kapitoly jsou věnovány jednak

věcnému záměru připravovaného civilního řádu soudního, jednak autorovým

vlastním úvahám de lege ferenda.

Na základě východisek této práce bylo stanoveno, že ačkoli stávající

právní úpravu přípravy jednání lze stěží označit za dostatečnou a komplexní,

významnou překážkou bránící dosažení efektivního a hospodárného řízení je

neochota a neschopnost soudů přistupovat k přípravě jednání s náležitým úsilím.

Jakýkoli další znatelný pokrok ve zrychlování civilního soudního řízení nemůže

být dosažen bez toho, aniž by byla přijata nová právní úprava systému soudního

řízení nebo alespoň podstatně změněna právní úprava stávající.

Klíčová slova: příprava jednání, přípravné jednání, kvalifikovaná výzva

Instruments of preparatory stage of civil proceeding

Abstract

Preparatory proceeding is one of the stages of civil procedure and involves

complex of procedures granting the presiding judge an opportunity to clarify the

fundementals of dispute, both legal and factual, to acquaint parties to the suit with

anticipated course of legal proceeding and to secure efficient proceeding.

One of the most distinctive features of the Czech civil proceeding is

predominantly discursive and lengthy manner in which judges aporoach the case

management. The preparatory stage plays critical role in determining the actual

length and overall course of civil proceeding. Contrary to majority of other

modern legal systems Czech law, legal doctrine and practise of the courts still

somehow neglect the above mentioned importance of this stage. Moreover, this

fact is admittedly linked to Czech system of civil proceeding still mainly

embracing so called piecemeal type of civil proceedings where the pleading stage

is followed by several short hearings where evidence and arguments are collected,

instead of main hearing model widely accepted by countries taking significance of

preparatory stage into account.

The goals of this essay were to evaluate different instruments that Czech

civil procedure law provides the judges during preparatory stage, to point out the

deficiencies of current system, to find out a reason behind marginalization of this

stage, and to propose alternative system.

The introductory chapters introduce the concepts and assumptions behind

preparatory stage of civil proceedings as well as evolution of the relevant legal

regulations going back to legal system of Austria-Hungary. Following chapters

deal with individual instruments of actual preparatory stage with focus on

different calls for defendant’s statement and preparatory hearing. Further, chapters

introducing comparison of relevant German legal regulations and Principles of

Transnational Civil Procedure elaborated by UNIDROIT are included.

Concluding chapter offer author’s views on suggested form of new civil procedure

code and on how to modify current system of preparatory proceeding.

Based on outcomes of the essay it is established that although current legal

regulations of preparatory proceeding are far from being sufficient and

comprehensive, major obstacles preventing effective and efficient civil proceeding

are inability and reluctance of courts to aproach preparatory phase of civil

proceeding with adequate endeavour. Nonetheless, no further noticeable advance

in the matter of acceleration of civil proceeding can be achieved without adopting

new system of civil procedure or at least significantly enhancing the existing one.
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