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1. Aktuálnost (novost) tématu

Rigorozantem zvolené téma lze považovat nikoliv za nové, neboť si za téma své

práce zvolil problematiku přípravy jednání v nalézacím řízení sporném. Zvolené téma je

ale tématem stále aktuálním, neboť stejně jako jiné instituty upravené v občanském

soudním řádu je předmětem častých odborných diskusí. Na tuto skutečnost reaguje nejen

odborná literatura, ale i judikatura. Aktuálnost tématu je podpořena současnou debatou o

reformě civilního soudního řízení. Plnohodnotný diskurz o reformě současné právní úpravy

si nelze představit bez toho, aby byla zároveň reflektována aktuální situace nástrojů

přípravy jednání, a to zejména z hlediska jejího fungování v praxi. Jakékoli úvahy o nové

právní úpravě je samozřejmě nutné provádět v kontextu kritického hodnocení zahraničních

právních úprav. Účelem komparace pak není pouhý popis právních úprav, ale průběžné

srovnání, analýza a konečné vyvození důsledků z takto zjištěných odchylek, které by

mohly být podnětným návrhem de lege ferenda. Dalším faktorem podporujícím volbu

právě tohoto tématu je skutečnost, že problematika přípravy jednání nebyla doposud

odbornou literaturou uceleně zpracována a přitom stále nabízí dostatek možností

k zamyšlení.

Hodnocení PAP: Výběr tématu hodnotím na základě výše uvedeného kladně.

Zpracování tohoto tématu je schopno osvědčit, zda si rigorozant osvojil teoretické

poznatky založené na soudobém stavu vědeckého poznání, výzkumu a vývoje, na zvládnutí

jejich aplikace a na rozvinutí schopností k tvůrčí činnosti.

2. Náročnost tématu na teoretické znalosti, vstupní údaje a jejich zpracování a použité

metody

Zpracování rigorozantem zvoleného tématu vyžaduje znalosti teoretické, a to

především problematiky jednotlivých institutů přípravy jednání. Přínosné zpracování

tématu samozřejmě vyžaduje práci a ovládnutí relevantní judikatury. Z uvedeného rovněž

vyplývají hlavní právně-hermeneutické metody, které by autor měl ve své práci použít.

Vedle metody historické, popisné, analytické a komparativní půjde také o metodu

deduktivní a další.

Hodnocení PAP: Náročnost zvládnutí těchto teoretických otázek, jakož i

prokázání praktických znalostí, při čemž lze čerpat z bohaté literatury a rovněž z bohaté

judikatury, odpovídá požadavkům, které jsou kladeny na práce tohoto druhu. Níže bude

posouzeno, zda si rigorozant tyto teoretické otázky dostatečně osvojil a zda je jeho práce s

těmito základními východisky koherentní.

3. Formální a systematické členění práce

Po formální stránce je práce rozčleněna do šesti kapitol, úvodu a závěru. Jednotlivé

kapitoly se dále vnitřně člení. Součástí práce je seznam zkratek, seznam použitých zdrojů,

název práce, abstrakt a klíčová slova (vše v českém a anglickém jazyce).

V úvodu autor seznamuje čtenáře s cílem své práce, kterým je „provedení komplexní

analýzy institutů přípravy jednání ve sporném řízení s ohledem na přetrvávající a

stupňující se požadavky na efektivní civilní soudní řízení, v návaznosti na probíhající

diskuzi potřeby přijetí zcela nové úpravy civilního soudního řízení i zhodnocení de lege

ferenda, a to i ve vztahu k možné inspiraci zahraniční párvní úpravou“. Stanovenému cíli

je podřízena struktura práce. Nejprve se rigorozant věnuje definici pojmu přípravy jednání

včetně jeho účelu (kapitola 1), dále pak z historické perspektivy zkoumá právní úpravu

institutu přípravy jednání (kapitola 2). Těžiště práce ovšem leží – zcela v souladu s výše

uvedeným cílem práce – v kapitole 3, kde autor analyzuje platnou právní zvolené

problematiky a podrobně se zde zabývá jednotlivými instituty přípravy jednání. Na tuto

kapitolu vhodně navazuje pojednání o zvolené problematice v souvislosti s principy

mezinárodního civilního procesu (kapitola 4) a poté na obojí logicky navazuje kapitola

pátá věnovaná právní komparatistice, kde rigorozant zkoumal právní úpravu německou.

V kapitole šesté pak autor vyvozuje z dříve získaných poznatků závěry a především

doporučení de lege ferenda. Tato část práce tak není pouhým shrnutím, sumarizací

předchozího, nýbrž je dokladem autorovy schopnosti samostatného uvažování a

kvalifikovaného formulování návrhů de lege ferenda. V závěru pak své poznatky

přehledně shrnuje. Rovněž systematika jednotlivých kapitol, resp. jejich dělení na dílčí

celky je zvolena vhodně a odpovídá celkové koncepci práce.

Hodnocení PAP: Formální a systematické členění práce odpovídá požadavkům,

které jsou kladeny na práce tohoto druhu.

4. Vyjádření k práci, zda byl zamýšlený záměr rigorózní práce odpovídajícím způsobem

zpracován

Cíl práce byl uveden již výše. S tímto cílem byla rovněž konfrontována formální a

systematická stránka práce a byla shledána jako vyhovující. Zbývá tedy posoudit uvedený

záměr především z hlediska logické stavby, hloubky zpracování tématu, použitých právně-

hermeneutických metod i práce se zdroji. Logická stavba práce vyplývá již z formálního a

systematického pojetí. Autor postupoval od obecného k dílčímu, když nejprve pojednal o

pojmu v obecné rovině a po té se věnoval dílčím otázkám (srov. již výše). Jednotlivé

kapitoly pak na sebe navazují logicky, celková stavba práce působí koherentně. Rovněž

dělení kapitol na dílčí celky je zvoleno vhodně, umožňuje přehlednou orientaci v díle a

zároveň ukazuje na hloubku zpracování. Téma se autorovi podařilo zpracovat do

dostatečné hloubky. O tom nejlépe vypovídá poznámkový aparát, který čítá celkem 478

poznámek pod čarou a rovněž počet použitých zdrojů (srov. dále). Zde je třeba

vyzdvihnout také autorovu práci s judikaturou, která rovněž svědčí o hloubce zpracování

tématu a jeho pečlivosti. Další přidanou hodnotu lze spatřovat v tom, že autor na mnoha

místech připojuje své vlastní názory, nebojí se konfrontovat s názory v odborné literatuře a

je schopen si tyto své obhájit (např. s. 19 v pozn. pod čarou, 24, 25, 36, 56 v pozn. pod

čarou, 57, 62, 73, 77 v pozn. pod čarou, 81, 88, 94, 100 atd. a zejm. s. 109 a násl.). Lze-li

některé návrhy autora považovat ze subjektivního hlediska za diskutabilní (alespoň při

prvním pohledu), nelze nevidět, že i tyto návrhy jsou podloženy řádnou argumentací (např.

úvahy o jednom hlavním jednání a precizní přípravě jednání autor správně poukazuje na

směr nastavený německou právní úpravou).

Práci hodnotím jako zdařilé zpracování tématu, a to ohledně logické stavby,

hloubky zpracování tématu, použitých právně-hermeneutických metod i práce se

zdroji. Domnívám se tedy, že zamýšlený záměr práce byl odpovídajícím způsobem

zpracován a že předložená rigorózní práce, jak po stránce formální, tak i obsahové,

splňuje požadavky kladené na rigorózní práce, tj. prokázat schopnost k samostatné

tvůrčí činnosti a hlubší znalosti ze zpracovávané tématiky, a proto doporučuji její

přijetí k ústní obhajobě.

5. Kritéria hodnocení práce

Splnění cíle práce Cíl práce je uveden výše. Autor tento cíl splnil.

Samostatnost při zpracování

tématu včetně zhodnocení

práce z hlediska plagiátorství

Autor při zpracování zvoleného tématu prokázal

schopnost samostatné práce, a to jak pokud jde o

literaturu, tak judikaturu, na mnoha místech vyjádřil

své vlastní názory (srov. výše).

Automatická kontrola shod provedená systémem

Theses.cz generuje dokument čítající 4834 (!) stran,

představující 142 dokumentů obsahujících shody.

Míra shody však v žádném dokumentu nepřesahuje

5%. Nakolik je v lidských silách takto obsáhlý

dokument v souvislosti s posouzením práce

prostudovat, lze konstatovat, že nalezené shody se

týkají povětšinou názvů právních předpisů či citací

zákonných textů či citací judikatury, které logicky

musí být shodné. Na základě uvedeného dokumentu

tedy nelze učinit závěr o tom, že by rigorozant

nepostupoval při tvorbě práce lege artis.

Logická stavba práce Logická stavba práce je již zhodnocena výše a lze

ji hodnotit jako zdařilou.

Práce se zdroji (využití

cizojazyčných zdrojů) včetně

citací

Autor pracuje s literaturou řádně a průběžně na ni

odkazuje. Seznam použité literatury je přehledný.

Ze seznamu vyplývá, že pracoval s cca čtyřiceti

publikacemi, ať už monografického či

časopiseckého charakteru (včetně zahraničních

zdrojů) a rovněž s elektronickými zdroji a dále se

značným množstvím judikatury To je zcela

postačující pro požadavky kladené na práce

tohoto druhu.

Hloubka provedené analýzy

(ve vztahu k tématu)

Autor téma zvolené v názvu práce zpracoval co do

podrobnosti způsobem odpovídajícím požadavkům

na práce tohoto druhu. Hloubku zpracování

dokresluje pečlivá práce s judikaturou a

poznámkovým aparátem (srov. výše). Lze tedy

uzavřít, že autor zvolené téma zpracoval a

vyčerpal dostatečně.

Úprava práce (text, grafy,

tabulky)

Úprava práce je po formální stránce přehledná.

Velikost písma i jeho rozpal je standardní, počet

úhozů pravděpodobně odpovídá průměrné

normostraně. Lze uzavřít, že úprava odpovídá

požadavkům kladeným na práce tohoto druhu.

Jazyková a stylistická úroveň Jazyková a stylistická úroveň práce je na dobré

úrovni.

6. Připomínky a otázky k zodpovězení při obhajobě

6.1 Připomínky – viz výše v rámci podrobného hodnocení.

6.2 Otázky k zodpovězení při obhajobě:

V kapitole 3.7.6. autor upozorňuje na určitou nekonzistentnost judikatury (odlišné

stanovisko ÚS ČR a NS ČR) ohledně závěrů, zda při splnění podmínek obsažených

v ustanoveních § 114b odst. 5 OSŘ a § 153a odst. 3 OSŘ soud musí vydat rozsudek pro uznání

či nikoli. Jaký je názor autora práce?

V Praze dne 08. 11. 2018

_________________________

JUDr. Dita Frintová, Ph.D.

pověřený akademický pracovník